bangunan  rumah induk yang berdiri 

di atas tanah hak milik Tergugat I 

yang harga taksirannya sesuai dengan 

taksiran saksi ahli dari Kepala Seksi 

Bangunan dan Gedung  Kantor Dinas 

Pekerjaan Umum Kabupaten Bantul 

yaitu harga bangunan tersebut senialai 

Rp. 67.715.000 (Enam puluh tujuh 

juta tujuh ratus lima belas ribu 

rupiah), sehingga Penggugat 

mendapat bagian sebesar  sebesar Rp. 

22.571.500,- (Dua puluh dua juta lima 

ratus tujuh puluh satu ribu lima ratus 

rupiah), dan barang-barang rumah 

tangga diserahkan kepada masing-

masing yang berhak. Sedangkan 

Tergugat I dan II mendapat 2/3 bagian 

dari harga bangunan  rumah induk 

yang berdiri di atas tanah hak milik 

Tergugat I sebesar Rp. 45.143.100,- 

Rp. Empat puluh lima juta seratus 

empat puluh tiga ribu seratus rupiah), 

barang-barang perabot rumah tangga 

yang menjadi bagiannya. 

Pelaksanaan pembagian harta 

bersama tersebut pada akhirnya 

direalisasikan secara 

musyawarah/kekeluargaan sesuai 

dengan putusan pengadilan, dan 

diantara para pihak tetap terjalin